
 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Coordinamento Servizi agli Studenti 

 

 1 

DR n. 137                                                               Teramo, 31 marzo 2020 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  l’art. 6 della legge 341/90 che prevede che gli Statuti delle Università debbano 

contemplare “attività formative autogestite dagli studenti nei settori della 

cultura e degli scambi culturali, dello sport, del tempo libero” ; 

 

VISTO  il vigente Statuto che all’art. 6 comma 5 prevede che “l’Università favorisce 

attività, anche autogestite dagli studenti, nel settore delle attività culturali, degli 

scambi culturali, dello sport e del tempo libero”; 

 

VISTO  il Regolamento per le iniziative culturali e sociali promosse dagli studenti 

dell’Università degli Studi di Teramo approvato dal Senato Accademico e dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del Senato Accademico e del 

Consiglio di Amministrazione del 29 marzo 2017 ed emanato con D.R. n. 149 

del 02 maggio 2017; 

 

VISTO il DR n. 69 del 5 febbraio 2019, di emanazione del "Bando di concorso per il 

finanziamento delle iniziative culturali e sociali promosse dagli studenti 

dell’Università degli studi di Teramo per l'a.a. 2018/2019", e in particolare 

l'art. 8 comma 1 ai sensi del quale "Le iniziative ammesse al finanziamento 

dovranno svolgersi e concludersi nel periodo compreso tra il 1° maggio 2019 

al 31 marzo 2020"; 

 

VISTA la delibera del 28 giugno 2019, con cui il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato il finanziamento delle iniziative culturali e sociali proposte dagli 

studenti per l'anno accademico 2018/2019 ai sensi del citato DR n. 69 del 

20119;  

 

CONSIDERATO  che, per le esigenze di tutela della salute pubblica legate all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, tutte le attività sociali, culturali e ludiche che 

comportino assembramento di persone sono inibite fino al 3 aprile 2020, salve 

ulteriori proroghe; 

 

CONSIDERATA la richiesta, formulata dagli studenti al Rettore, in merito al rinvio del termine 

ultimo per lo svolgimento delle iniziative culturali e sociali, ammesse al 

finanziamento dal Consiglio di Amministrazione in data 28 giugno 2019, ad un 

periodo in cui si possa assicurare la massima partecipazione alle iniziative 

stesse in condizioni di sicurezza; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 (Modifiche al DR n. 69 del 5 febbraio 2019) 

 

1. L'art. 8 comma 1 del DR. n. 69/ 2019 è modificato come segue: 



 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Coordinamento Servizi agli Studenti 

 

 2 

"1. Le iniziative ammesse al finanziamento dovranno svolgersi e concludersi nel periodo compreso 

tra il 1° maggio 2019 e il 20 dicembre 2020". 

 

 

Art. 2 Pubblicazione ed entrata in vigore 

 

1. Il Presente Decreto è inserito nella raccolta ufficiale di Ateneo ed è pubblicato all'Albo online 

nonché alla pagina del sito web www.unite.it, Sezione Segreteria Studenti, dedicata alle Iniziative 

culturali e sociali promosse dagli studenti. 

2. Il presente Decreto entra in vigore dal giorno della pubblicazione all'Albo online.    

 

 

          F.to Il Rettore 

                   Dino Mastrocola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


